NPO 法人全国美術デザイン教育振興会は、6月 27 日、第

9回定例総会を東京都・日本デザイン専門学校で開催した。

出席総数は 27 会員(委任状含む)、総会の成立が確認された。

総会は鳩山太郎理事長の宣言により開会。議長は天野理

事が就任、議事録署名人には高山正喜久氏、長島実氏が選

出され、審議に入った。

【第 1 号議案
 平成 23 年度事業報告・第 2 号議案
 平成

23 年度収支決算報告】

 事務局長より平成 23 年度の事業報告がなされ、了承され

た。引き続き平成 23 年度収支決算報告書に関し報告、監査

報告書が読み上げられた。質疑応答後、原案通り承認され

た。

【第 3号議案
 平成 24 年度事業計画案】

昨年度に引き続き本会の健全な運営のため 1.会員の拡

大、2.就職支援訓練事業の実施、3.検定事業収入増計画の

実施、4.アニメ☆エンタメ検定の実質的発信、5.アデック

の露出度を高めるため、アデックを中心としたホームペー

ジリンクを関係各学校、企業等に依頼しアクセス機会を拡

大する

上記を踏まえ以下の事業を行う。

○研修事業

アデック独自の研修企画が可能であれば実施する。

○広報事業

今までのメンバーズブックに変え一目で ADEC の活動が

理解できるような仕様形態に変更する。ホームページを事

務局管理としリニューアルを行う。

○第 24 回全日本高校デザインイラスト展事業

実行委員長に伊東啓一、副委員長を湊洋三として指名し、

事業担当理事として長嶋実副理事長を指名し実施する。

○検定事業

色彩士検定を実施する。第 32 回を平成 24 年 9 月 9 日、

第 32 回を平成 25 年 1 月 27 日に実施する。

○東日本大震災被災者支援事業

1.昨年に引き続き被災者メンタル支援の一環でイラス

ト募集を呼びかけ、Web 上にアップする。機会が生じたら

現地でのオリジナル展示も実施する。

2.企業等に向け被災教育機関に送る画材の提供を呼び

かけ、現在集積中。

○成長分野等における中核的専門人材養成の戦略的推進事

業を推進する。

○ADEC の中に専門学校部会を設置することとした。

【第 4号議案
 平成 23 年度予算案】

事業計画に基づき、予算案を提案した。

【第 5号議案
 その他報告】

 入退会報告を行った。

上記各議案は審議ののち出席者全員の賛同を得て承認され

た。以上で全審議を終了し、議長は閉会を宣言した。